
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1081/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy: 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická

Sídlo: Trnkova 113, 628 00 Brno

IČO: 00380431

Identifikátor: 600013855

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Ing. Romanem Molišem, ředitelem školy

Zřizovatel: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3/5,601 82 Brno 

Místo inspekční činnosti: Trnkova 113, Brno

Termín inspekční činnosti: 25. – 26. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle 
§ 174 odst. 2 písm. b) školského zákona.

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 c) školského 
zákona. 

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona a byla 
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti. 

Aktuální stav školy

Střední škola strojírenská a elektrotechnická (dále škola) je příspěvkovou organizací. 
V souladu s údaji uvedenými ve školském rejstříku vykonává činnost střední školy, školní 
jídelny-výdejny a domova mládeže. Hlavní budova školy se nachází v klidné lokalitě 
městské části Brno-Líšeň, na ulici Trnkova. V blízkosti na ulici Jedovnická 10 je zajištěno 
stravování a ubytování žáků. Výuka tělesné výchovy probíhá v tělocvičně a hale TJ Sokol 
Židenice. 
Škola poskytuje vzdělávání ve čtyřletých studijních oborech zakončených maturitní 
zkouškou, ve tříletých učebních oborech zakončených závěrečnou zkouškou 
a v nástavbovém studiu. V letošním školním roce navštěvuje školu 553 žáků, kteří se 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1081/12-B

2

vzdělávají ve 22 třídách v denní formě studia. V dálkové formě je to celkem 158 žáků 
v 7 třídách. Žáci se učí ve 14 oborech podle školních vzdělávacích programů (dále ŠVP) 
a v 7 oborech podle dosud platných učebních dokumentů.
Vzdělávání zajišťuje 59 vyučujících, z nichž je 23 pro odborné vzdělávání. Nadále ve škole 
působí poradenské pracoviště, jehož činnost zajišťuje externí školní psycholog, dvě 
výchovné poradkyně, které souběžně vykonávají funkci metodika prevence rizikového 
chování žáků.
Od poslední inspekce, která se uskutečnila v roce 2011, došlo ke zlepšení materiálních 
podmínek školy. Proběhla rekonstrukce osvětlení v některých odborných učebnách, byla 
vybudovaná učebna pro výuku cizího odborného jazyka a dovybavené učebny 
informačních a komunikačních technologií.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP 

K organizaci vzdělávání přijal ředitel školy opatření ke zjištěným nedostatkům. Dne 7. září 
2012 požádal zřizovatele o udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třech třídách.
Rozvrh hodin, délka přestávek, počty žáků v jazykových skupinách a ve skupinách 
odborného výcviku pro školní rok 2012/2013 odpovídaly v době inspekce příslušným 
ustanovením vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
ve znění pozdějších předpisů. Při opakovaně posuzované organizaci vzdělávání vycházející 
ze zjištění při poslední inspekční činnosti nebyly zjištěny nedostatky.  

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Opakovaně byly posuzovány údaje zapsané v rejstříku škol a školských zařízení. Bylo 
zjištěno, že údaj o místu poskytovaného vzdělávání (výuka tělesné výchovy) je 
v rozhodnutí MŠMT ČR ve věci změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení a to s účinnosti od 1. září 2011.

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou čj. ČŠIB-20/11-B byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků, tato opatření byla splněna.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1081/12-B

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Nová zřizovací listina příspěvkové organizace Jihomoravského kraje, č. j. 98/58 
včetně dodatků 1 – 7 ze dne 16. června 2005

2. Jmenovací dekret ředitele školy, č. j. JMK 46 984/2012, ze dne 24. dubna 2012 
s účinností od 1. srpna 2012

3. Žádost o rozšíření zřizovací listiny ze dne 10. srpna 2010

4. Souhlas Úřadu městské části města Brna – Židenice ze dne 16. května 2011

5. Rozhodnutí MŠMT ČR ve věci zápisu změn v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení, č. j. 23 083/2011-25 ze dne 2. srpna 2011 s účinností od 1. září 
2011

6. Smlouva o budoucím užívání tělocvičných zařízení TJ Sokol Židenice, Gajdošova 18 –
22, 615 00 Brno platná pro školní rok 2011/2012

7. Rozvrhy tříd ve školním roce 2012/2013

8. Třídní knihy ve školním roce 2012/2013

9. Výkony SŠ a VOŠ pro školní rok 2012/2013 ze dne 8. září 2011

10. Počty žáků ve skupinách jazyků ve školním roce 2012/2013

11. Žádost o souhlas zřizovatele s výjimkou z nejvyššího počtu žáků ze dne 7. září 2012

12. Rozhodnutí o stanovení počtu žáků ze dne 20. ledna 2011

13. Deníky evidence odborného výcviku třída 1. C - skupina 121, třída 1. A – skupina 112, 
třída 1. A – skupina 113, třída 1. A – skupina 111, třída 1. C – skupina 141, platné ve 
školním roce 2012/2013

14. Zápisník bezpečnosti práce (u všech skupin uvedených v předchozím bodě), platné ve 
školním roce 2012/2013

15. Žákovské knížky žáků všech kontrolovaných skupin, platné ve školním roce 
2012/2013

16. Školní řád, ze dne 3. září 2012

17. Pokyn ředitele školy k zajištění bezpečnosti žáků při přesunech do výuky tělesné 
výchovy, ze dne 3. září 2012

18. ŠVP Elektrikář – silnoproud pro obor vzdělávání 26-51-H/02, s účinností od 1. září 
2009

19. ŠVP Elektrikář – silnoproud pro obor vzdělávání 26-51-H/02, s účinností od 1. září 
2011

20. ŠVP Elektrotechnika pro obor vzdělávání 26-41-M/01, s účinností od 1. září 2009

21. ŠVP Elektrotechnika pro obor vzdělávání 26-41-M/01, s účinností od 1. září 2011



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1081/12-B

4

Poučení   

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, 
Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením 
elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně 4. října 2012

(razítko)

Mgr. Renata Sedláková, školní inspektorka Renata Sedláková, v. r.

Ing. Ivana Fischerová, školní inspektorka Ivana Fischerová, v. r. 

Datum a podpis ředitele školy/školského zařízení potvrzující projednání a převzetí 
inspekční zprávy

V Brně dne 5. října 2012

(razítko)

Ing. Roman Moliš, ředitel školy   Ivo Moliš, v. r. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1081/12-B

5

Připomínky ředitele školy/školského zařízení

Připomínky nebyly podány.




